

ja ülewägga pühaks ja kalliks petakse. Se ramat, nimmega Koran, on nende usso põhhi; maksab nende melest nisamma palju, kui Piiblikramat meie käes, ja on temma Arabia keele kirjutud. On sinna mõnda töt, head ja ellojuhhatamise tarkust, agga ka liig palju jamsi, ja rummala pea sonnimist sisse kirjutud, ja on ta otsast otsani tõe- ja walleseggane.

Mis temma seest kidetawad Jummalast, innimesest ehk muu asja polest luggeda, sedda on ta Wannast- ja Uest-Testamendist, muist ka innimese terwest arwust wõtnud; agga sedda wallega nenda läbbisõtkund, et ta ennam rikkub kui parrandab, kui südda, keigeenamiste moistus, mis Jummalast antud, targemale mitte kui õige juhhataja appi jowa.

Sesinnane ussoõppetus käsib Jummalat ülle keige asjade karta; temma nimme pühaks pidada; tedda uskuda; temma peäle lodata, ja temma prohwetit Mahometi ülewägga auustada ja tedda kalliks pidada. Kujude kumardajaid, ja äbbajummalate teenijaid käsib surmata; neid, kes Korani ramatud ja temma õppetust tühjaks pannerwad, ärrapõlletada. Selle wasto käsib usklikutele keigest joust head teha, ja neile pallumata appi jouda. Waller kelab rāfi-

maist; ja keiksuggust māngu, kus rahha sada ehk kautada, ning ka wina, ehk muud jowastawad mārga, kelab pruukimast.

Mosese seadusest on temma omma usklikutele ümberleikamist kinnitand, ja keik, mis Moses rojaseks ütleb teggewad, ärrakeelnud: peäle sedda peab innimene temma seaduse järtele, igga päew wiis kord ennast pessema, ja wiis kord Jummalat palluma. Sedda wiimast tehhes, peab silmad Arabia-maa pole pöerma, et Mahomet seält tulnud; seäl Mekka linnas sündind, ja sinna Medina linna maetud. Usklikud peawad ka paastuma, kui sedda terwad, siis enne päraweerimist ei weepiiskagi suhhu wõtta. Waestele, kes nende usku, peawad rohkeste jaggama.

On nemmad selle wäljastpiddise käsoteggemise polest wägga hõelikud sannateggijad, ja arwarwad sellepärast Jummalaga tasfa sawad, kui ehk keigehirmsamat tõe ollekšid teinud; nenda, et kui teed käies, palwetunni ajal, kuiwas paigas juhturwad ollema, kus weestilfagi põlle leida; siis liwa ehk kuiwa mulda wee assemel pruugiwad, sellega enmast õeruwad, ja ütlerwad ennast omma Prohweti pessemise käsku täitwad.